
Zápis z 18. jednání Výboru KASO konaného 7. 2. 2024 v Olomouci 

 

Přítomni: Dočkal, Novotný, Milas, Hynková, Čečman, Rakowski 

Omluveni: Sadil, Klvaňa 

 

Úkoly:  

 

1. Výbor KAS Olomouc rozhodl o svolání řádné Valné hromady KAS Olomouc 

v termínu 22. 5. 2024 od 17:00 v klubovně Atletického klubu Olomouc. 
Pozvánka bude v řádném termínu rozeslána členům KAS a zveřejněna na webu 

KAS. Jednání se zúčastní za Atletický klub Olomouc, z. s. 3 delegáti, za 

Atletický klub Šternberk, z. s. 2 delegáti a za TJ Šumperk z. s. 2 delegáti. 

Každý další klub/oddíl vyšle 1 delegáta.  Z: předsedové 

 

2. Prolongace pro rozhodčí II. a III. třídy KASO nebylo možné udělat u všech 

rozhodčích, kterým propadla kvalifikace, protože se někteří tito rozhodčí 

L. Pudilové ani neozvali zpět na email. Informujte prosím L. Pudilovou, zda 

tito rozhodčí budou ještě dále činní. V příloze zápisu naleznete Plán školení a 

dalšího vzdělávání rozhodčích pro rok 2024. Z: Pudilová 

 

3. Případné požadavky na výpomoc rozhodčích z našeho kraje na soutěže v letní 

sezóně 2024 organizované na Vašich stadionech směřujte v dostatečném 

předstihu na Radka Kopeckého – radek.kopecky@atlas.cz    

        Z: pořadatelé 

 

4. Výbor KAS Olomouc delegoval řídící soutěží družstev krajského přeboru. 

KPD přípravek bude řídit Tomáš Dočkal, KPD mladšího žactva David Uhlíř a 

KPD staršího žactva bude řídit Jarmila Hynková. Řídící soutěží zpracují 

úvodní zpravodaje soutěží a navrhnou střídání disciplín s ohledem na letošní 

konání Olympiády dětí a mládeže. 1. kola KPD mladšího a staršího žactva 

budou zároveň jako Krajský přebor jednotlivců.     

        Z: řídící soutěží 

 

5. Výbor KAS Olomouc projednal návrh rozpočtu KAS Olomouc na rok 2024 viz 

příloha zápisu. Rozpočet bude schválen na Valné hromadě KAS Olomouc. 

        Z: Dočkal, Novotný 

 

6. Výbor KAS Olomouc projednal a schválil přípravy projektu Krajské atletické 

akademie a pověřuje předsedu a hospodáře KASO ke zpracování projektu a 

dalšímu jednání.      Z: Dočkal, Novotný 

 

7. Upozorňujeme, že i v roce 2024 bude fakturováno startovné v Krajském 

přeboru jednotlivců v hale ve výši 100 Kč/start. Startovné v soutěži KP 

jednotlivců v hale bude fakturováno z KASO oddílů/klubům po uskutečnění 

mailto:radek.kopecky@atlas.cz


KP dle skutečně nastoupených startů. (do 1 faktury, zvlášť rozepsáno za 

kategorie)       Z: Novotný 

 

8. Na webu KASO v sekci Termínovka naleznete aktuální stav Termínové listiny 

KAS Olomouc 2024 včetně dalších informací. Krajské přebory, Velké ceny a 

další mítinky budou uvedeny také v připravované brožuře Mistrovské souěže 

Moravy a Slezska 2024.     Z: Novotný 

 

9. VT SCM OK Z. Rakowski informoval, že atleti zařazení v SCM Olomouckého 

kraje již obdrželi pozvánku na jarní soustředění SCM, které proběhne ve 

Veletově v termínu 18. – 23. 3. 2024.   Z: Rakowski 

 

10. Výbor KAS Olomouc navrhuje v podzimní části atletické sezóny uspořádání 

krajského závodu pro starší žactvo, okolo termínu 18. 9. 2024. Závod bude 

především určen pro závodníky, kteří se nekvalifikují na MČR žactva a také ty, 

kteří nebudou součástí družstev, které se dostanou například na MMaS či MČR 

družstev. Návrh termínové listiny pro podzimní část sezóny proběhne na 

příštím Výboru KASO.     Z: Novotný, Klvaňa 

 

11. Stejně jako v loňském roce trvá nutnost zadávat závody do WA Global 

Calendar. Pouze výsledky ze závodů, které budou zadány v tomto kalendáři, 

budou následně uznány a zapsány jak do rankingu, tak do světové statistiky. 

Podrobné informací na webu ČAS. Prakticky se zadávají závody pro kategorie 

dorostu a starší. V případě požadavků uvedení Vašich závodů pořádaných 

na Vašich stadionech (řešte do 28.2.!), či dalších dotazů k této problematice 

se obraťte na krajského manažera.   Z: Novotný 

 

12.  Probíhají přípravy školních atletických soutěží Pohár rozhlasu, Štafetový 

pohár a Středoškolský atletický pohár. Organizátoři dostanou v brzké době 

podrobné informace k průběhu letošního ročníku. Příspěvek za uspořádání 

okresních a krajských kol bude upřesněn dle skutečné výše obdržené dotace 

z MŠMT. V roce 2024 půjde financování opět jinou cestou a to přes pobočný 

subjektem při ČAS, který žádal o dotaci na soutěže na MŠMT.  Další 

podrobnosti s pořadateli a organizátory řeší    Z: Novotný 

 

13. Po skončení halové sezóny bude vytvořen širší výběr závodníků pro LODM 

2024, která proběhne v termínu 23. – 27. 6. 2024 v jihočeském kraji.  

        Z: Novotný, Rakowski 

 

Termín příštího jednání: středa 13. 3. 2024 od 9:00 v Olomouci 

   
      

 Zapsal: Mgr. Robert Novotný   předseda:  RNDr. Drahoslav Dočkal 

https://www.kasolomouc.cz/index.php/terminova-listina/
https://www.atletika.cz/cas-informuje/dulezite-upozorneni-pro-poradatele-atletickych-sou/

